[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 06.06.2023 № 778/103
О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 25.11.2021 №445/55 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Воскресенск Московской области»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020                              № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре и муниципальном контроле в Российской Федерации», положением о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 30.09.2021 № 413/50, учитывая письмо Министерства имущественных отношений Московской области от 23.05.2023 №15ИСХ-11950

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 25.11.2021 №445/55 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Воскресенск Московской области» следующее изменение:

1.1. Приложение «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Воскресенск Московской области» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Зарастание сорной растительностью, угрожающей здоровью граждан и сохранению биоразнообразия естественных экосистем (в том числе борщевиком Сосновского)».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Матвиенко С.В.), по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, градостроительства, сельского хозяйства и поддержки предпринимательства (Кондрашов В.Н.) и на заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Баранова А.Е.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

                    С.В. Матвиенко
Глава городского округа Воскресенск

         А.В. Малкин